
 

 

令和 2 年 9 月 1 日 

各位 

旭東電気株式会社       

  代表取締役  澤田 康博 

旭東ホールディングス株式会社 

代表取締役  北村 文秀 

 

スポンサー支援に関する最終合意締結のお知らせ 

 

謹啓 時下益々ご清栄の段お慶び申し上げます。 

弊社に対し、平素より格別のご厚情とご指導を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

皆様には、旭東電気株式会社（以下「旭東電気」といいます。）の再生手続開始決定以降も、引き続き

のご愛顧とご厚情を賜り、この場を借りて改めまして御礼申し上げます。 

さて、旭東電気は、令和２年 8 月 31 日に、かねてよりスポンサー支援に向けた協議を重ねておりまし

た加賀電子株式会社様（以下「加賀電子様」といいます。）との間で、旭東電気に対するスポンサー支援

に関する最終合意を締結いたしましたので、お知らせいたします。なお、当該最終合意及びスポンサー支

援の実行は、再生手続における監督委員のご同意及び民事再生法 42 条１項２号に基づく裁判所の認可を

得ることが条件となりますので、早期にこれらを得るべく、引き続き手続を進めて参る所存です。 

新型コロナウイルス感染症が世界で猖獗を極めている情勢下ではありますが、おかげさまをもちまし

て、旭東電気の業績は堅調に推移しております。皆様には、平素より並々ならぬご厚情を頂戴しておりま

すことをこの場を借りて改めて御礼申し上げます。今後は、加賀電子様のご支援も頂戴し、全社一丸とな

って更なる事業発展に邁進する所存ですので、皆様におかれましても、より一層のご指導ご鞭撻のほど、

よろしくお願いいたします。 

 

一方、加賀電子様との協議の結果、旭東ホールディングス株式会社（以下「旭東 HD」といいます。）

につきましては、残念ながら、加賀電子様の支援の対象から外れることとなりました。現時点において、

旭東 HD に対して他社様からも支援のお話はいただけておらず、独力での事業再生は困難と言わざるを

得ませんので、旭東 HD につきましては、再生の見込みがないものとして、今後、破産手続に移行する

ほかない見通しでございます。皆様には誠にご迷惑をおかけいたしますが、ご理解のほどよろしくお願い

いたします。なお、旭東 HD の破産によって、旭東電気の事業継続が危ぶまれるといった事態が生じる

おそれは特に認められませんので、合わせて申し添えます。 


